Magnifico domino comiti Ladislao de Palocz, iudici curie régié, 
capitulum ecclesie Budensis amicicie debitum incrementum. Vestra 
noverit magnificencia, quod nos litteras viri magniíici Johannis de 
Hunyad, regni Hungarie gubernatoris, introductorias et statutorias 
nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba. Johannes 

1447. febr. 14. 
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CXXIX. 

ISA 975 TEDT 14. 

Hermann apát utasítja Pozsony városát, hogy a húátralékban levő 

huszonöt arany forintot Mihály pozsonyi prébostnál fizesse le. 

Seipsum ad guevis beneplacita. FHonorabiles viri fautores et 
amici mei carissimi. Notum facio vestris amiciciis, guod vos racione 

tributi mei mihi tenemini solvere viginti guingue florenos auri, 
guos mihi circa festum Purificacionis dare et assignare debuissetis. 

Idcirco peto vestras amicicias, guatenus eosdem viginti guingue 
florenos, sine omni mora et dilacione, venerabili viro domino Mi- 
chaeli preposito Posoniensi dare et assignare, mea in persona, ve- 
litis. Scripta in Pelisio, die Beati Valentini. Anno Domini Millesimo 
guadringentesimo guadragesimo septimo, per Hermannum abbatem 

in Pelisio. 

Hátára ez van irva: Providis et circumspectis viris, dominis iudici ct iuratis civibus 

civitatus Posoniensis, amicis meis carissinmis. 

Papirra irva; zárlatán Hermann apát zöld viaszba nyomott pecsétjének nyomaival. 

Eredetije a pozsonyi városi levéltírban. Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 34. 

CEXE 

Buda. 1452. október Io. 

A budat káptalan jelenti Palóczi László ország-birónak, hogy Hu- 
nyadi János ország-kormányzó rendeletére, Tamást, a Nyulak-szigetén, 
levő s Szent-Mihályról czimzett egybáz pbrébostját, be akarta vezetni a pi- 

lisi abátság bilist malma melletti bazandoki malom birtoklásába ; de Bene- 
dek pap, a budai felső hév-vizeknél levő Szent-Lélek egybház tulajdonosat 
nevében, tiltakozott ellene ; miért 1s Őt megíidézte az országbiró elé. 

Magnifico domino comiti Ladislao de Palocz, iudici curie regie, 
capitulum ecclesie Budensis amicicie debítum incrementum. Vestra 
noverit magnificencia, guod nos litteras viri magnifici fohannis de 
Funyad, regni Hungarie gubernatoris, introductorias et statutorias 
nobis directas- honore, guo decuit, recepimus in hec verba. Johannés
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de Hwnyad, regni Hungarie gubernátor, honorabili capitulo ecclesie 
Budensis salutem cum honore. Cum nos, tűm ob spem et devo- 
cionem, quam ad Altissimum eiusque genitricem virginem Mariam 
ac Sanctum Michaelem gerimus et habemus, tumque ad humillime 
suplicacionis instanciám venerabilis et religiosi viri fratris 1 home, 
prepositi ecclesie beati Michaelis archangeli de Insula Leporum, per 
eum nobis propterea porrecte, quoddam molendinum, in villa Pa- 
zandok vocata, in comitatu Pilisiensi, penes molendinum ecclesie 
de Pilis existcns, habitum, ad quod molendinum prefatus I homas 
certa iura ac vigorosa dictum monasterium dicit habere, item totum 
et omne ius regium, si quod regia maiestas in eodem haberet, 
aut cum quibuscunque modis, causis et racionibus concernerét 
coronam, simul cum universis utilitatibus et pertinenciis eiusdem 
molendini quibuscunque, quibus scilicet dictum molendinum ab 
antiquo usum fuisset atque tentum, dicto fratri Thome, consequenter 
que monasterio prenotato serie aliarum litterarum nostrarum do- 
nacionalium exinde confectarum, in perpetuum duxerimus confe- 
rendum, volumusque ipsum fratrem Thomam et ecclesiam suam 
prenotatam in dominium eiusdem molendini et suarum pertinen­
ciarum per nostrum et vestrum homines legitimé facéré introduci. 
Super quo honoritati vestre precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio lidedignum, quo presente, Xicolaus 
de Kalóz, aut Blasius de Kezzy, sin Georgius sew Petrus de eadem, 
sive Michael de Thwr, aliis absentibus homo noster, de curia 
regia transmissus ad faciem prescripti molendini, consequenterque 
iuris regii in eodem habiti ac suarum pertinenciarum, universis 
vicinis et commetaneis eiusdem inibi legittime convocatis et pre- 
sentibus accedendo, introducat sepefatum Thomam in dominium 
dicti molendini et suarum pertinenciarum iurisque regii in eisdem 
habiti, statuatque idem et easdem eidem et dicto monasterio, pre- 
misse nőve nostre donacionis titulo sibi incumbenti, perpetuo 
possidendum, si non fuerit contradictum. Contradictores verő si 
qui fuerint, evocet ipsos, contra iám fatum fratrem Thomam, 
iudicis curie régié in presenciam, ad terminum competentem, ra­
donéin contradiccionis eorum reddituros. Et post bee huiusmodi 
introduccionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint nominibus, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse
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de Hwnyad, regni Hungarie gubernator, honorabili capitulo ecclesie 

Budensis salutem cum honore. Cum nos, tum ob spem et devo- 

cionem, guam ad Altissimum eiusgue genitricem virginem Mariam 

ac Sanctum Michaelem gerimus et habemus, tumgue ad humilhme 

suplicacionis instanciam venerabilis et religiosi viri fratris Thome, 

prepositi ecclesie beati Michaelis archangeli de Ínsula Leporum, per 

eum nobis propterea porrecte, guoddam molendinum, 1n villa Pa- 

zandok vocata, in comitatu Pilisiensi, penes molendinum ecclesie 

de Pilis existens, habíitum, ad guod molendinum prefatus Thomas 

certa iura ac vigorosa dictum monasterium dicit habere, item totum 

et omne ius regium, si guod regia maiestas in eodem haberet, 

aut cum guibuscungue modis, causis et racionibus concernerét 

coronam, simul cum universis utilitatibus et pertinenciis eiusdem 

molendini guibuscungue, guibus scilicet dictum molendinum ab 

antiguo usum fuisset atgue tentum, dicto fratri T home, conseguenter 

gue monasterio prenotato serie aliarum litterarum nostrarum do- 

nacionalium exinde confectarum, in perpetuum duxerimus confe- 

rendum, volumusgue ipsum fratrem Thomam et ecclesiam suam 

prenotatam in dominium eiusdem molendini et suarum pertmen- 

ciarum per nostrum et vestrum homines legítime facere introduci. 

Super guo honoritati vestre precipiendo mandamus, guatenus vestrum 

mittatis hominem pro testimonio fidedignum, guo presente, Nicolaus 

de Kaloz, aut Blasius de Kezzvy, sin Georgius sew Petrus de eadem, 

cive Michael de Thwr, alis absentibus homo noóster jde l euna 

regia transmissus ad faciem prescripti molendini, conseguentergue 

iuris regii in eodem habiti ac suarum pertinenciarum, universis 

vicinis et commietaneis eiusdem 1nibi legíttime convocatis et pre- 

sentibus accedendo, introducat sepefatum Thomam in dominwum 

dicti molendini et suarum pertinenciarum ilurisgue regu in elsdem 

habiti, statuatgue idem et easdem eidem et dicto monasterio, pre- 

misse nove nostre donacionis titulo sibi meumbent,, . perpetuo 

possidendum, Si Nnon fuerit contmd.ictum. Contradictores vero SI 

gui fuerint, evocet ipsos, contra 19 fa:mm fratrem Thomam, 

iudicis curie regie 1n presenciam, ad terminum competentem, ra- 

cionem - contradiccionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi 

introduccionis serlem, cum contradictorum et evocatorum, Si gui 

fuerint, nominibus, vicínorumgue et commetaneorum, gul premisse
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statucionis intererunt, nominibus et termino assignato, eidem domino 
iudici curie régié suo modo rescribat. Dátum Bude, sabbato proximo 

I4p. szept. .6. post festum exaltacionis Sancte Crucis. Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo secundo. Nos itaque mandatis 
eiusdem domini gubernatoris obedientes, unacum prenominato 
Michaele de Thwr, homine suo, de curia regia ad id specialiter 
transmisso, nostrum hominem, videlicet magistrum Jacobum de 
Kalóz, socium et concanonicum nostrum, nostro pro testimonio 
fidedignum duximus destinandum. Tandem üdém exinde ad nos 
reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima, 

I(P. szept. 21. videlicet in festő Beati Mathei apostoli et ewangeliste proxime 
preterito, ad faciem prescripti molendini, consequenterque iuris 
regii in eodem habiti, vicinis et commetaneis eiusdem inibi lemt- 
time convocatis et presentibus accedendo, dum sepefatum fratrem 
Thomam in dominium dicti molendini et suarum pertinenciarum 
iurisque regii in eodem habiti introducere, idemque et cosdem 
eidem domino fratri Fhome et dicto suo monasterio, premisse 
nővé donacionis titulo sibi incumbenti, perpetuo possidendum statuere 
voluissent, tunc discretus Benedictus presbiter, rector hospitalis 
Sancti Spiritus de Calidis Aquis superioribus, in persona pauperum 
in eodem degencium, eidem introduccioni et statucioni contradic- 
cionis velamine obviasset; ob quam contradiccionis inhibicionem 
idem et eodem die eosdem pauperes, contra memoratum dominum 

t4;2. ott. 6. "1 honiam et ecclesiam suam predictam, ad octavas festi Beati
Michaelis archangeli nunc venturas, vestre magnificencie evocassent 
in presenciam, racionem contradiccionis ipsorum reddituros. Dátum 

Ib-2. okt. 6. scdecimo die diei evocacionis prenotate. Anno Domini supradicto.

Hátára ez van írva: Pro religioso domino fratre Thoma, preposito ccclesie Sancti 
Michaelis de Insula Leporum, contra pauperes in ecclesia Sancti Spiritus Calidarum Aquarum 
superiorum Budensium degentes, ad octavas festi Beati Michaelis archangeli. Evocacionis 
reláció.

Papírra irva; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában. 14578. sz. a.

1452. Szept. 16. 

1452. szépt. 21. 

1452. Okt. 6. 

1452. Okt. 6. 
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statucionis intererunt, nominibus et termino assignato, eidem domino 

judici curie regie suo modo rescribat. Datum Bude, sabbato proximo 
post festum exaltacionis Sancte Crucis. Ánno Domini Millesimo 

guadringentesimo guinguagesimo secundo. Nos itague mandatis 
eiusdem domini gubernatoris obedientes, unacum  prenominato 

Michaele de Thwr, homiwmne suo, de curia regia ad id specialiter 
transmisso, nostrum hominem, videlicet magistrum jJacobum de 

Kaloz, socium et concanonicum nostrum, nostro pro testimonio 
fidedignum duximus destinandum. Tandem iidem exinde ad nos 
reversi nobis conformiter retulerunt, guod ipsi feria guinta proxima, 
videlicet in festo Beati Mathei apostoli et ewangeliste proxime 
preterito, ad faciem prescripti molendini, conseguentergűe iuris 
regu in eodem habiti, vicinis et commetaneis eiusdem inibi legit- 
tume convocatis et presentibus accedendo, dum sepefatum fratrem 
Thomam in dominium dicti molendini et suarum pertinenciarum 
iurisgue regiü in eodem habiti introducere, idemgue et cosdem 
erdem domino fratri Thome et dicto suo monasterio, premissc 
nove donacionis titulo sibi incumbenti, perpetuo possidendum statuere 
voluissent, tunc discretus Benedictus presbiter, rector hospitalis 
sancti Spiritus de Calidis Aguis superioribus, in persona pauperum 
in eodem degencium, eidem introduccioni et statucioni contradic- 
cionis velamine obviasset; ob guam contradiccionis inhibicionem 
idem et eodem die eosdem pauperes, contra memoratum dominum 
Thomam et ecclesiam suam predictam, ad octavas festi Beati 
Michaelis archangeli nunc venturas, vestre magnificencie evocassent 
In presenciam, racionem contradiccionis ipsorum reddituros. Datum 
sedecimo die diei evocacionis prenotate. Anno Domini supradicto. 

Hátára ez van irva: Pro religioso domino fratre Thoma, preposito ecclesie Sancti 
Michaelis de Insula Leporum, contra pauperes in ecclesia Sancti Spiritus Calidarum Aguarum 
süperiorum Budensium degentes, ad octavas festi Beati Michaelis archangeli. Evocacionis 
relacio. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 
Eredetije a magyar országos levéltír diplomatikai osztályában. 14578. sz. a.
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CXXXI.

Buda. 1453. jun. 9.

Palócai László országbíró Tamás nyúl-szigeti prépost és a budai 
fclső-hévv/zi Szent-Lélek egyház perét, a pilisi malom szomszédságában levő 
pazandok/ malom ügyében, a háborúskodás miatt, elhalasztja.

Nos comes Ladislaus de Palocz, index curie serenissimi prin- 
cipis domini Ladislai, Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croa- 
cie etc. regis, damus pro memória, quod (causam, quam) religiosus 
dominus fráter Thomas, prepositus ecclesie Sancti Michaelis de Insula 
Leporum, contra pauperes in ecclesia Sancti Spiritus Calidarum 
Aquarum Superiorum Budensium degentes, iuxta continenciam lit- 
terarum nostrarum prorogatoriarum, super íacto contradiccionis, sta- 
tuccionis cuiusdam molendini in villa, Pazandok vocata, in comitatu 
Pylisiensi, penes molendinum (ki van törölve ecclesie) de Piles exis- 
tentis, habiti, ac tocius iuris regi! in eodem habiti, in octavis festi ™j. >.
beati Georgii martyris movere habebat coram nobis, propter 1110- 
tum presentis exercitus generális, ad octavas festi Beati Jacobi após- >>;;• 
toli ntinc venturas duximus prorogandam. Dátum Bude, quadragesimo 
die termini prenotati. Anno Domini Millesimo quadringentesimo >t;5. jun. 9. 
quinquagesimo tercio.